
Výroční zpráva za rok 2017
Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Indické děti, které dostávají podporu 
od dárců v programu Dálková adopce 
PLUS®, při zábavném programu.

Tato rodina žije v Burkině Faso v chudé 
čtvrti bez elektřiny a vodovodu. V roce 
2017 jsme tam zahájili podporu dětí.

Ivo Neuvirt z Ostravy se za třináct let stal 
jedním z nejzkušenějších lektorů progra-
mu Zdravá mládež.



1

2

3

4

Obsah

Úvodní slovo 

Poslání a cíle Nadace Mezinárodní potřeby 

O Nadaci Mezinárodní potřeby 

Organizační struktura – lidé v nadaci 

Program Zdravá mládež 

Dálková adopce PLUS® a další pomoc 

do zahraničí 

Z podporovaných zemí: Bangladéš 

Z podporovaných zemí: Burkina Faso 

Z podporovaných zemí: Filipíny 

Z podporovaných zemí: Indie 

Z podporovaných zemí: Nepál 

Z podporovaných zemí: Uganda 

Vánoční sbírky 

Finanční a ekonomické údaje za rok 2017 

Doplňující údaje a výrok auditora 

Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek  

a závazky 

Souhrny darů a dárců 

Obr. 1: 
Ivo Neuvirt, lektor programu Zdravá mládež, organizuje pro děti 
různé volnočasové aktivity. Na podzimních víkendovkách tradičně 
probíhají jízdy na čtyřkolce.

Obr. 2: 
Lektor Bc. Jan Novák je od roku 2017 podporován v programu 
Zdravá mládež. Působí na školách v Liberci a okolí.

Obr. 3: 
Z promoce studentů biblické školy: další ze služebníků je připraven 
pro církev v Nepálu. Zleva: koordinátorka Seema Pradhanová, 
vedoucí programu Elizabeth Tamangová, absolvent Pritam Khaling 
Rai a ředitel severoindické International Needs, Nicanor Tamang.

Obr. 4: 
Bangladéšské dívky při výuce ve škole organizace International 
Needs.

3

4

4

4

6

 

8

10

10

11

11

12

12

13

14

18

 

19

20



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

3

Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) vyhledává dárce a s nimi podporuje vzdělání a duchovní péči pro stovky dětí 
v šesti rozvojových zemích světa. V ČR díky dárcům podporujeme především lektory přednášející na českých školách 
na důležitá etická témata. 
V roce 2017 jsme poskytli 7,5 mil. Kč nadačních příspěvků, z toho 3,73 mil. Kč do zahraničí a 3,77 mil. Kč v ČR.

Úvodní slovo: Jiří Krejčí, předseda správní rady
Milí přátelé a podporovatelé, 
nevím, jestli to prožíváte i Vy, ale mně se často stává, že 
na začátku nějaké práce si neuvědomuji, jaký rozsah 
může za několik let mít. Kdysi jsem začal pracovat s nác-
tiletými v našem společenství a po téměř čtyřiceti letech 
služby mně její šíře brala dech. Podobně to prožívám 
v Nadaci Mezinárodní potřeby. Po dvaadvaceti letech na-
brala činnost nadace rozměr, na který jsme se při jejím 
vzniku neodvážili pomyslet. Jako předseda správní rady 
musím konstatovat, že je to v první řadě důsledek Boží 
milosti, kterou denně zcela konkrétně prožíváme. 

Nedávno jsem mluvil se svým, brzy desetiletým, vnu-
kem. Náš rozhovor se po čase stočil na školu. Při poslou-
chání příběhů ze školního života jsem si uvědomil, jak 
úžasné bylo, když nám Bůh při vzniku nadace dal myš-
lenku na iniciování projektu Zdravá mládež. Stále je na-
ším nosným projektem a tisíce mladých lidí jsou touto 
službou každoročně oslovováni. Významně roste finanční 
podpora tohoto projektu v ČR a za tento fakt jsme nesmír-
ně vděční. Byla to jedna ze stěžejních myšlenek při vzniku 
nadace, aby se zvyšoval podíl domácích dárců na práci 
nadace a nebyli jsme závislí jen na zahraniční podpoře. 
Vám, kteří se prakticky podílíte na realizaci této vize, z ce-
lého srdce děkujeme.

V programu Dálkové adopce PLUS® jsme v roce 
2017 rozšířili počet zemí, ve kterých podporujeme děti, 
o africkou Burkinu Faso. Možná si řeknete, že počet 503 
podporovaných dětí není nijak oslnivý, ale po celou dobu 
existence tohoto projektu usilujeme o osobní vztahy mezi 
dárci a dětmi, které přijímají podporu prostřednictvím 
naší nadace. Je to nesmírně namáhavá a časově nároč-
ná práce, která leží na kanceláři nadace, ale z reakcí Vás, 
dárců, vnímáme, že to stojí za to. 

Jsme vděční také za zahraniční partnery z rodiny Inter-
national Needs, kteří nás podporují po všech stránkách. 
Stáli za vznikem naší služby v ČR a jsou nám věrní do-
dnes. Za dlouholetou pomoc také děkujeme partnerům 
z organizace iConnect Monaco.

Skutečnost, že existujeme, je důsledkem také Vaší 
podpory – ať už finanční nebo modlitební. Obojího si ne-
smírně vážíme. Největší vděčnost patří živému a svrcho-
vanému Bohu, který je nejsilnějším impulsem pro naši 
službu.

Vážení přátelé, jsme vděční za Vaši ochotu zapojit se 
do pomoci najít správnou životní orientaci mladým v naší 
zemi i dětí, se kterými se pravděpodobně nikdy nesetkáte, 
ale kterým může Vaše pomoc zásadním způsobem změnit 
život. Děkuji Vám za to, že jste inspirací i pro nás, pracov-
níky nadace.

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze. 
Navštivte nás na www.mezinarodni-potreby.cz.

https://mezinarodni-potreby.cz/


Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

4

Poslání a cíle Nadace Mezinárodní potřeby
Naším cílem je podpora neziskových projektů s křesťanskými kořeny, které usilují o všestrannou veřejně prospěšnou 
činnost v ČR i v zahraničí. 

O Nadaci Mezinárodní potřeby
•	 Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) je česká nestátní 

nezisková organizace pomáhající místním křesťanům 
v úsilí o dílo Kristova evangelia.

•	 NMP nespadá pod žádnou konkrétní církev.
•	 NMP působí v ČR od roku 1995. Za tu dobu podpoři-

la projekty za více než 79 milionů korun.
•	 Financujeme dobročinné aktivity, což je možné pře-

devším díky darům našich dárců z ČR i ze zahraničí. 
Jako zdroje nám dále slouží výnosy nadační jistiny.

•	 Hodnota nadační jistiny NMP, tzv. nadační kapitál, je 
30 143 500 Kč.

•	 NMP podporuje aktivity neziskových organizací i fyzic-
kých osob v oblasti primární prevence na základních 
a středních školách v České republice a také rozvojové 
a humanitární projekty křesťanského charakteru v chu-
dých zemích světa.

•	 NMP existuje pouze v ČR. Pracujeme jen z našeho 
sídla, v ČR ani v zahraničí nemáme žádnou pobočku. 

•	 NMP je členem mezinárodního společenství Interna-
tional Needs a náš program Dálková adopce PLUS® 
i další podpora do zahraničí probíhá v místních part-
nerských pobočkách této organizace. 

•	 NMP je také členem České evangelikální aliance, 
Křesťanské misijní společnosti a Asociace veřejně pro-
spěšných organizací ČR.

•	 Zákonné povinnosti a fungování nadace upravuje ob-
čanský zákoník č. 89/2012 Sb.

Organizační struktura

Zakladatelé
•	 Vladimír Mocek
•	 Daniel Hejzlar

Správní rada
•	 Jiří Krejčí – předseda
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Pleva – člen
•	 Mgr. Anita Vaňková – člen (od 24. 11. 2017)
•	 Ing. Jan Viktorin – člen 
•	 Ing. Otakar Vožeh – člen
•	 MUDr. Martin Zavadil – člen

Dozorčí rada
•	 Ing. Violeta Osouchová – předsedkyně
•	 Slavomila Švehlová – členka
•	 Ing. Eva Šviráková, Ph.D. – členka

Další spolupracovníci
•	 Ing. Miluše Machová – externí účetní
•	 Ing. Vlastimil Říha – externí daňový poradce
•	 Vladimír Nykl – správa a vývoj databázového  

systému

Zaměstnanci k 31. 12. 2017
•	 Mgr. Petr Horáček – výkonný ředitel 
•	 Daniela Horáčková – projektová manažerka
•	 Eliška Zeisková – koordinátorka
•	 Bc. Jiří Kubát – administrativní pracovník  

(částečný úvazek)
•	 Mgr. Jana Brdíčková – administrativní pracovnice 

(částečný úvazek)

Ze zasedání dozorčí rady (zleva): Ing. Slavomila Švehlová, Daniela 
Horáčková, Ing. Violeta Osouchová a Ing. Miluše Machová



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

5

Pomoc dobrovolníků
Velice děkujeme všem sedmdesáti devíti dobrovolníkům, kteří nám pomohli svou prací či poskytnutím služeb bezplatně 
nebo jen za zlomek ceny.

Svou dobrovolnou prací nám v r. 2017 pomohli:
ANNECA, spol. s. r. o. Kolářová Zuzana Straková Petra
Bíca Jan Krejčí Jiří Strohová Žaneta
Bořil Pavel Krysová Hana Svatáková Marcela, Mgr.
Brdíčko Jakub, Mgr. Langová Eliška Svobodová Gabriela
Bubeníčková Klára Leština Ondřej Šperlingová Lenka, Ing.
Církev Křesťanská společenství Lisá Milena Šupík David, MUDr.
Čadilová Petra Ludvíčková Anna Švehlovi Slavomila a Alois
Dadák Dušan Luzarová Kateřina Šviráková Eva, Ing., Ph.D.
Daněk Vilém, Ing., Ph.D. Lynn Lamont-Reha Bonnie Tichá Marie, Bc.
Drahokoupilová Jitka Marek Jiří Truhlářová Lucie
Dušáková Hana, Mgr. Marvánová Blanka, Mgr., DiS. Tupcová Soňa
Dušková Jana, PhDr. Mašková Michaela Vaňková Anita, Mgr.
Dvořáková Veronika Motyková Kamila Vévodová Nikol
Flegrová Michaela Němec Radek, Ing., MBA Viktorin Jan, Ing.
Google Ireland Ltd. Ngo Thi Vi Viktorová Pavla
Grombíř Jan Novákovi Hana a Pavel Vožeh Otakar, Ing.
Halfarová Kateřina Felicja Nováková Michaela Zavadil Martin, MUDr.
Haplová Vladimíra, Mgr. Nováková Štěpánka Zeisbergerová Lenka
Hrůza Tomáš, Mgr. Osouchová Violeta, Ing. Zeisek Adam, Bc.
Chrastinová Petra Pleva Jaroslav, Ing. Mgr. Zejdová Zuzana
Jahodová Zuzana, Bc. Rauš Miloš, Ing. Zoreníková Zdena, Ing.

Janoušková Petra Říhová Dita, Ing. Zvánovcová Jitka, Mgr.

Karbulová Hana Schejbalová Hedvika

Kavalcová Vendula Sojmová Eliška

Služby se slevou nadaci poskytli:

Jedlička Bohumil Říha Vlastimil, Ing.
Machová Miluše, Ing. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Nykl Vladimír Western Union International Bank GmbH
PayPal (Europe) S.a r.l. & Cie, S.C.A Société en Commandite par Actions

Jsme Vám velmi vděční, významně jste se podíleli na naší pomoci potřebným!



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

6

Program Zdravá mládež
Podpora křesťanských lektorů na českých školách je naší 
srdeční záležitostí. Prvního lektora podpořila NMP v roce 
1999 a za ním pak rychle následovalo mnoho dalších. 
Od té doby se jejich práce stala povzbuzením i inspira-
cí pro mnohé služby podobného typu. Dnes je tento typ 
práce na školách v ČR rozšířen způsobem, nad nímž se 
tají dech. Díky mnoha dárcům z ČR a věrným dárcům 
ze zahraničí jsme do činnosti lektorů směli za posledních 
18 let investovat 35 milionů Kč a nezanedbatelnými na-
dačními příspěvky podpořit postupně 45 lektorů. Někte-
ří z nich se později stali vedoucími postavami lektorské 
scény. 

Během let jsme vyslechli řadu silných příběhů mla-
dých lidí a zúčastnili se nesčetného množství programů 
na školách. Velká část z nich končí spontánním potles-
kem studentů. V těchto situacích vnímáme, jak prospěšná 
a vítaná je činnost lektorů programu Zdravá mládež pro 
dospívající generaci. Děkujeme všem, kdo nám fandíte 
i přispíváte na tuto službu!

Lektor Šimon Velkoborský při besedě o kouření mluví také o tom, 
jak sám začal kouřit kvůli partě kamarádů.

Rok 2017 v číslech:
•	 celkem jsme podpořili 15 organizací a 19 lektorů 

(2 z nich jsou OSVČ) ze sedmi církví,
•	 na konci roku působilo v programu 19 lektorů ve tři-

nácti krajích ČR,
•	 lektoři ve školách hovořili k 59 300 mladým lidem, 
•	 počet uskutečněných přednášek: 2 602,
•	 do návazných aktivit se zapojilo 4 480 mladých lidí,
•	 příspěvky poskytnuté v programu Zdravá mládež:  

3 618 250 Kč.

Informace o použití darů na tento program
Sto procent darů používáme na podporu lektorů.

Soustředění lektorů, září 2017
Třídenního soustředění se zúčastnilo 75 lidí. I přes velký 
počet účastníků se podařilo vytvořit přátelskou atmosféru, 
ve které se mohli přítomní sdílet se svými zkušenostmi 
z lektorské práce a vzájemně se povzbuzovat a inspirovat. 
A jak hodnotili soustředění účastníci?

„Skvěle vyvážené, občerstvující.“
„Díky moc!! Opakovat – o-pa-ko-vat! Příští rok. :-) 
Díky.“

„Vďaka za lektorské ‚kúpele‘. Som nadšená a úpl-
ne spokojná.“

„Každý příspěvek byl pro mě užitečný a velmi pří-
nosný.“

Díky spolupráci s organizacemi Etická výchova, o.p.s., 
a Křesťanská akademie mladých, z.s., má soustředění 
od roku 2016 statut akreditovaného kurzu v rámci Lek-
torské akademie.

Bible (Nové zákony) pro Zdravou mládež
I v roce 2017 jsme lektorům bezplatně poskytovali spe-
ciální edici Biblí (Nových zákonů), aby je mohli zdarma 
nabízet při své činnosti, pokud se to hodí. Vydání Biblí 
umožnila svými dary organizace iConnect Monaco a dár-
ci z Mladoboleslavska v roce 2015 a 2016. 

Mladí lidé si v roce 2017 rozebrali 1114 Biblí. 

Lektor Radek Hejret při besedě o moderním státu Izrael.



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

7

Střípky z práce lektorů
Učitelka hodnotí práci lektorky Jany Coufalové:

„Lektorka zcela bez problémů navázala přirozený 
kontakt se všemi skupinami, dokázala si udržet 
jejich pozornost a zaujmout je. Citlivě reagovala 
na všechny podněty ze strany žáků a až do kon-
ce dokázala žáky udržet v pracovním nasazení.“

Ohlasy učitelů na programy lektora Šimona Velkoborské-
ho:

„Byli jsme s rozsahem a zaměřením přednášek 
velmi spokojeni, perfektně pokryjí prevenci 
u nás na škole. Chceme pochválit a poděkovat 
lektorovi, panu Velkoborskému, který umí svým 
přístupem výborně předat žákům poznatky, pově-
domí a varovat před rizikovým chováním, a to for-
mou vstřebatelnou pro všechny. Spolupracujeme 
s ním již několikátý rok a doufáme, že budeme 
moci jeho přednášek využívat dále.“

Co si z programů odnášejí žáci:

„Uvědomil jsem si, že důležité je žít dobře svůj 
skutečný život. Internet je jen doplněk.“

„Abychom byli šťastní, nepotřebujeme tolik pe-
něz, ale víc potřebujeme rodinu a přátele.“

„Na internetu musím přemýšlet, než tam dám 
něco, třeba fotku.“ 

„Hodně se mi líbilo, jak jsme se bavili o pomlu-
vách. Pro mě je to hodně aktuální.“

„To, že sex není ve vztahu to nejdůležitější. Bylo 
to vtipné a zábavné a přitom poučné.“

Změny v týmu lektorů
Po vzájemné dohodě byla v listopadu 2017 ukončena 
podpora lektorek Idy Pencové a Karly Mihatschové, které 
nadále pokračují v lektorské práci pod hlavičkou organi-
zace Hope4kids, z.s. 

Po dohodě jsme též ukončili podporu lektorů Pavla 
Slepičky (v listopadu 2017) a Patrika Müllera (prosinec 
2017), kteří se nadále věnují jinému typu činnosti. 

Ve druhé polovině roku 2017 jsme v grantovém řízení 
připravili podporu tří nových lektorů, která byla zahájena 
v lednu 2018. Více o nich se dozvíte na našich stránkách 
www.zdrava-mladez.cz v části Zdravá mládež v ČR – Pře-
hled lektorů.

V Kolíně a okolí působí už 8 let lektor Radek Pospíšil.

Zhodnocení využití prostředků v programu 
Zdravá mládež
Nad prací lektorů si udržujeme osobní dohled prostřed-
nictvím návštěv přímo při jejich činnosti. Nejčastěji je 
navštěvujeme ve školách, jindy též v jejich následné prá-
ci. V roce 2017 jsme vykonali 16 těchto návštěv. Lektoři 
poskytují nadaci 4x za rok seznamy a statistiky svých před-
nášek a dalších činností a zprávy o své práci. Příjemci 
nadačních příspěvků nám předkládají roční vyúčtování 
dle standardů NMP. Těmito způsoby, které se vzájemně 
doplňují, získáváme kvalitní přehled o celém programu 
Zdravá mládež, o situaci a službě jednotlivých lektorů.

Deklarace o partnerství NMP a F-nadace
Model podpory lektorů Nadace Mezinárodní potřeby 
(NMP) se stal inspirací pro F-nadaci, která ho od roku 
2012 začala také používat, a proto jsme po dohodě uza-
vřeli deklaraci o partnerství. Cílem bylo mimo jiné koor-
dinovat činnost nadací tak, aby podmínky pro příjemce 
podpory byly totožné. F-nadace se připojila k našemu 

„Soustředění lektorů“, vysílala na něj jí podpořené lektory 
a konzultací se podílela na tvorbě programu.

Od roku 2013 do května 2017 nadace spolupraco-
valy v duchu společné deklarace, podle které v rámci 
školního roku podporovala každého lektora pouze jedna 

https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez-v-cr/prehled-lektoru
https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez-v-cr/prehled-lektoru


Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

8

z nadací a nadace se shodly na úsilí k maximálnímu sbli-
žování svých programů. 

Podpora obou nadací přispěla k nebývalému rozvoji 
lektorské práce na českých školách.

Po čase jsme vnímali, že obě nadace pracují každá 
vlastním způsobem, a zároveň jsme chtěli si navzájem 

dopřát svobodu pracovat a vyvíjet se vlastním směrem. 
Navrhli jsme proto ukončení platnosti této deklarace 
k 31. 5. 2017.

Obě nadace se navzájem považují za partnery, kteří 
pracují vedle sebe k dosažení stejných cílů na Božím díle.

Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí
Už od roku 1997 zprostředkováváme Dálkovou adopci 
PLUS®, která dětem umožňuje získat vzdělání a pomáhá 
i s naplněním dalších základních životních potřeb (výživa, 
zdravotní a duchovní péče). Mnozí lidé jsou připraveni 
nezištně přispět ku pomoci konkrétnímu dítěti z chudé 
země. V nadaci vynakládáme veškeré úsilí a péči na to, 
aby dárci dostávali pravidelné zprávy a informace o dítěti 

a aby využití Vašich darů probíhalo v souladu s tím, jak to 
popisujeme na našich stránkách www.dalkova-adopce.cz 
v rubrice Co je Dálková adopce PLUS®.

V roce 2017 působili tito lektoři s podporou Nadace Mezinárodní potřeby ve vyznačených městech.

Kolín

České 
Budějovice

Plzeň

Praha

LiberecHrádek 
nad 
Nisou

Sobotka
Hradec 
Králové

Česká Třebová

Prostějov
Olomouc

Ostrava
Havířov

Zlín

Letovice

Pavel KotoučekRadek Pospíšil Petr KadlecMonika Slunečková Martin StavjaníkRadek Hejret Michal Malina

Ivo Neuvirt

Jana CoufalováMartin RůžičkaIda Pencová Jan Novák Karla Mihatschová Jaromír Babka Petra StránskáPatrik Müller

Klatovy

Pavel Slepička

Jitka Kultová

Šimon Velkoborský

Litoměřice
Trutnov

Sledujte 
naše videa

https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce


Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

9

Informace o použití darů na program Dálko-
vá adopce PLUS®:
1. Jednu desetinu (10 %) daru používá NMP na pod-

poru křesťanských aktivit a terénních duchovních 
pracovníků v příslušné zahraniční zemi v souladu 
se zásadami Dálkové adopce PLUS®. Ta nedílně 
zahrnuje i duchovní osvětu. O tom informujeme na  
www.mezinarodni-potreby.cz v části Dálková adop-
ce – Co je Dálková adopce PLUS®. NMP posílá 
do zahraničí konstantní dolarové částky stanovené 
pro konkrétní vybrané pracovníky organizace Interna-
tional Needs (IN). Více o podpoře křesťanských aktivit 
a terénních duchovních pracovníků najdete na našich 
internetových stránkách (vodorovné menu, Kde pomá-
háme – Projekty v zahraničí ) v oddíle o každé zemi, 
kde podpora dětí probíhá.
V programu Dálková adopce PLUS® v Burkině Faso 
je zatím méně dětí, proto 1/10 podpory až doposud 
střádáme na rezervním fondu, aby vznikla dostatečná 
částka k zahájení podpory konkrétního terénního du-
chovního pracovníka.

2. Části daru jsou v NMP použité na administrativní ná-
klady spojené se zajištěním účelu, zejména zajištěním 
finančních toků a zpráv od podpořených.
A. V roce 2017 použila NMP 19 % na provoz (správu) 

nadace.
B. V roce 2017 použila NMP 2,5 % na „Fond rozvoje 

programů pomoci do zahraničí“.
O výši obou předchozích srážek rozhoduje správní 
rada pro každý rok znovu, obvykle se však rok od roku 
mění pouze nepatrně či vůbec; k nepatrným snížením 
či zvýšením přistupujeme s ohledem na ekonomickou 
realitu či potřeby programů a zveřejňujeme je předem. 
Upřesnění pro daný rok najdete na www.mezinarodni-
-potreby.cz v části Chci přispět – Finanční dary – Ja-
kou část Vašich darů použijeme na provoz (správu), 
kde také uvádíme podrobněji důvody a využití uvede-
ných srážek.

3. Částí z darů na podporu dítěte se financuje admini-
strativa podpory v zemi dítěte, tzn. v místních poboč-
kách partnerské organizace IN. Děti tedy dostanou 
podporu po odečtení nákladů. Přesný údaj o místní 
srážce najdete na webových stránkách ve vodorov-
ném menu nahoře: sekce Kde pomáháme – Projekty 
v zahraničí – u každé země jednotlivě v části „Dálko-
vá adopce PLUS® v…“ (např. Dálková adopce PLUS® 
v Bangladéši) pod odkazem „Financování adopce, za-
jištění a kontrola“. Obecné informace pak jsou ve svis-
lém menu v části Dálková adopce – Nejčastější otáz-
ky – oddíl „Vše o financích“.

4. Při financování programu využíváme též principy po-
psané zde v části „Rezervní fondy pro jednotlivé pro-
gramy“ na str. 19.

Fakta a statistika roku 2017

Země Počet podpoře-
ných dětí

Začátek dálkové 
adopce z ČR

Bangladéš 33 2014
Burkina Faso 6 2017
Filipíny 110 2000
Indie 66 2011
Nepál 172 1997
Uganda 116 2007

Celkem 503

Mary z Nepálu je jedním z dětí, které v roce 2017 získaly své 
osobní dárce, kteří jim pravidelnou podporou umožňují chodit 
do školy.

https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce/co-je-dalkova-adopce-plus
https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce/co-je-dalkova-adopce-plus
https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici
https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici
https://mezinarodni-potreby.cz/chci-prispet/financni-dary/jakou-cast-vasich-daru-pouzijeme-na-provoz-spravu
https://mezinarodni-potreby.cz/chci-prispet/financni-dary/jakou-cast-vasich-daru-pouzijeme-na-provoz-spravu
https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce/nejcasteji-kladene-otazky
https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce/nejcasteji-kladene-otazky


Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

10

Z podporovaných zemí: 
Bangladéš
Spolupráce s bangladéšskou International Needs nám 
dělá radost. Víme, že naši kolegové v této zemi s vytrvalos-
tí čelí mnoha tlakům, a tak i naše podpora pro děti v této 
zemi pozvolna roste. Čeští dárci podporovali ve školní do-
cházce na konci roku 33 dětí namísto 26 na počátku roku 
a nadto získaly pravidelné dárce navíc také tři dívky z dět-
ského domova Savar v Dháce! Měli jsme z toho velkou 
radost. Ohrožené děti z dětského domova totiž potřebují 
několikanásobně vyšší podporu, aby bylo možno uhradit 
náklady na jejich pobyt v domově a vzdělávání v místní 
škole.

Uvědomovali jsme si, že ne každý dárce si kvůli vyšší 
podpoře může vzít závazek pravidelné podpory dětí z dět-
ského domova Savar. Nově jsme proto otevřeli možnost 
podpořit tento domov občasnými dary. Tuto možnost vyu-
žívá stále více příznivců. Dárci mohou poslat jednorázový 
či opakovaný dar v libovolné výši. Tyto dary jsou vítanou 
pomocí pro provoz dětského domova a zlepšování pro-
středí, ve kterém zde děti žijí. Dárcům, kteří dětský domov 
Savar podpoří nepravidelným darem, posíláme 1x ročně 
speciální zprávu o dění v domově.

Podporované děti dostanou v bangladéšské škole také jídlo.

Bangladéš: terénní duchovní pracovníci
Tento pracovník byl z ČR podporován díky prostředkům 
z programu Dálková adopce PLUS®: pan Matthew (kvůli 
bezpečnosti nepublikujeme příjmení). Je to prostý muž 
bez vysokého vzdělání, ale se srdcem plným odvahy 
a touhy posloužit evangeliem svým bližním. Když se v ne-

mocnici modlil za uzdravení některých známých, volali 
jej k sobě i další pacienti bez ohledu na vyznání a prosili, 
aby se modlil i za ně.

Z podporovaných zemí:  
Burkina Faso
Koncem června 2017 jsme zahájili nový projekt, Dálko-
vou adopci PLUS® v Burkině Faso. Naši kolegové z In-
ternational Needs (IN) v této velmi chudé západoafrické 
zemi provozují základní a střední školu „La Bonne Nou-
velle School“ (česky: Škola Dobré zprávy) a další projekty 
na pomoc místní chudé komunitě, zejména lékařské cen-
trum. IN zde působí v chudé čtvrti města Bobo-Dioulasso. 
Její obyvatelé žijí bez elektřiny a vodovodu a obvykle se 
živí tradičním farmařením s nejistými výsledky. 

Burkina Faso je jednou z dvaceti nejchudších zemí 
světa a také objektivně nejchudší zemí, kde organizuje-
me dálkovou adopci. Věříme, že podporou vzdělávání 
dětí můžeme přispět k proměně celé komunity a později 
i společnosti. 

O projektech v Burkině Faso se můžete dočíst na  
www.mezinarodni-potreby.cz v části „Kde pomáháme“ – 
Projekty v zahraničí – Více o Burkině Faso.

V roce 2017 se přihlásili dárci pro 6 dětí, za což jsme 
velice vděční.

Děti hrají fotbal před školou v Burkině Faso.

Návštěva Burkiny Faso
Zahájení dálkové adopce předcházela osobní návštěva 
projektů International Needs v této zemi. 

Výkonný ředitel Mgr. Petr Horáček navštívil Burkinu 
Faso v únoru 2017. Cílem cesty bylo osobně vidět školy 

https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici/vice-o-burkine-faso
https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici/vice-o-burkine-faso


Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

11

a další projekty, které IN provozuje pro chudé, a osob-
ně projednat se zahraničními kolegy možnosti spoluprá-
ce. Návštěva splnila svůj účel. Reportáž z ní si můžete 
prohlédnout na našich webových stránkách v části „Kde 
pomáháme“ – Projekty v zahraničí – Více o Burkině 
Faso – Reportáž z návštěvy Burkiny Faso.

Z podporovaných zemí: Filipíny
V dálkové adopci na Filipínách probíhal poklidný rok. Je-
den z našich dárců navštívil „své dítě“ přímo na Filipí-
nách k radosti všech zúčastněných. 

International Needs poskytuje zdejším komunitám 
nejen finanční podporu, ale také praktické služby a vzdě-
lávání. Jde například o semináře o výchově dětí nebo 
o manželství, letní tábory pro děti nebo také rozdávání 
školních pomůcek.

Filipíny: terénní duchovní pracovníci
Tito tři pracovníci byli z ČR podporováni díky prostředkům 
z programu Dálková adopce PLUS®: pan Joselito Apoya, 
pan Francisco Bonito a pan Alfredo Capus.

Rodiny dětí na Filipínách dostaly k Vánocům již tradičně balíčky 
s trvanlivým jídlem.

Z podporovaných zemí: Indie
Práce International Needs v severoindickém Dehradunu 
patří spíše k menším projektům. Vyniká kvalitou a od-
daností pracovníků sloužících obětavě místní komunitě 
nepálských přistěhovalců, kterých ve městě žije přibližně 
1 milion. Dary dárců umožní, aby děti z chudých rodin 
chodily do dobrých škol, kde se jim dostane kvalitního 
vzdělání a tím i naděje na lepší budoucnost.

V tomto roce se IN podařilo obnovit doučovací cent-
rum pro děti, Centrum Prayas. V Indii je kvůli nízké kvalitě 
státních škol běžné, že děti chodí ještě na doučování, kte-
ré bývá obvykle velmi drahé. IN proto pro děti z chudých 
rodin provozuje doučování zdarma, které s oblibou a vel-
kým užitkem využívají desítky školáků.

Indie: terénní duchovní pracovníci a Cent-
rum Prayas
Tato pracovnice byla z ČR podporovaná díky prostředkům 
z programu Dálková adopce PLUS®: paní Soňa (z bez-
pečnostních důvodů neuvádíme skutečné jméno). Další 
prostředky jsme vynaložili na provoz Centra Prayas, kde 
probíhá velmi cenný program doučování a další pro děti 
užitečné aktivity. Díky naší podpoře nemuselo toto cent-
rum ukončit svou činnost.

Indie: podpora studentů biblických škol
V r. 2017 jsme podpořili 16 studentů biblických škol. 
Toto studium trvá obvykle 3–5 let. Podpora našich dárců 
je tak oceněna úspěšným zakončením studia dříve, než 
jak je tomu u podpory dětí na základní nebo střední škole. 
Dárci studentů biblických škol často pokračují v podpoře 
dalšího studenta, někteří už tak pomohli celé řadě stu-
dentů nebo studentek. 

Tento program unikátně propojuje české dárce s ne-
pálskými a indickými křesťany a patří mezi vůbec první 
programy podpory do zahraničí v historii NMP. Pomáhá-
me tak významně tamní církvi získat vzdělané a vyučené 
služebníky, kteří investici do svého vzdělání mnohonásob-
ně zúročí ve službě lidem.

Tento student biblické univerzity v Indii dokončil studium díky 
podpoře dárců.

https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici/vice-o-burkine-faso/reportaz-z-navstevy-burkiny-faso
https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici/vice-o-burkine-faso/reportaz-z-navstevy-burkiny-faso
https://mezinarodni-potreby.cz/kde-pomahame/projekty-v-zahranici/vice-o-burkine-faso/reportaz-z-navstevy-burkiny-faso


Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

12

Informace o použití darů na program  
„Nepálští studenti biblických škol v Indii“:
1. Tento program se podobá Dálkové adopci PLUS®, liší 

se však tím, že NMP nepoužívá žádnou část z daru 
na financování křesťanských aktivit a terénních du-
chovních pracovníků.

2. Části daru, použité v NMP na administrativní nákla-
dy spojené se zajištěním účelu, zejména zajištěním 
finančních toků a zpráv od podpořených, se shodu-
jí s programem Dálková adopce PLUS® (viz str. 9, 
bod 2).

3. Částí 8 % z darů na podporu studenta se financuje 
administrativa podpory v místní pobočce partnerské 
organizace International Needs v severní Indii. Stu-
denti tedy dostanou podporu po odečtení nákladů. 
Více informací najdete na www.mezinarodni-potreby.
cz ve vodorovném menu: Kde pomáháme – Více 
o Indii – „Nepálští studenti biblických škol v Indii“  
pod odkazem „Financování adopce, zajištění a kont-
rola“. Při financování programu využíváme též princi-
py popsané zde v části „Rezervní fondy pro jednotlivé 
programy“ na str. 19.

Z podporovaných zemí: Nepál
Nepál byl první zemí, ve které jsme začali s dálkovou 
adopcí. V roce 2017 to bylo již 20 let, co s námi po-
máháte chudým lidem v této drsné zemi. Obtížná a ne-
klidná politická situace se zde kombinuje se zaostalou 
infrastrukturou a často nepříznivým počasím. Každoroční 
monzuny nezřídka způsobí záplavy či sesuvy půdy. Když 
v roce 2015 zemi zasáhlo ničivé zemětřesení a Indie ne-
dlouho poté vyhlásila několikaměsíční bojkot dovozu zbo-
ží, nebylo pochyb, že obyvatelé Nepálu zakouší opět vel-
mi zlé časy. Nepálský parlament tehdy po mnoha letech 
neúspěšných pokusů schválil novou ústavu a Indie svým 
nešťastným krokem vyjadřovala domnění, že nechrání do-
statečně práva menšin. Během následujících dvou let se 
však podařilo situaci do jisté míry stabilizovat. 

I vývoj spolupráce v programu dálkové adopce 
do značné míry kopíroval dění v zemi. Zájem dárců o pod-
poru nepálských dětí byl stabilní i v roce 2017. Dárci 
s námi podporovali ve vzdělání celkem 172 dětí, z nichž 
10 zdárně dospělo až k závěrečným zkouškám na střední 
škole.

Nepál: terénní duchovní pracovníci
Tito pracovníci byli z ČR podporováni díky prostředkům 
z programu Dálková adopce PLUS®: pan Lek, pan Bipin, 
paní Jasmaya, paní Dambar a paní Mary (kvůli bezpeč-
nosti nepublikujeme příjmení).

Z podporovaných zemí: Uganda
Náš projekt dálkové adopce slavil 10. výročí. Kvalitní pro-
gramy pomoci, které v Ugandě naši kolegové organizují, 
jsou úspěšné a stále se rozvíjí. Vysoká kvalita vzdělání 
a pomoci, kterou zde IN poskytuje, má své výsledky. Odrá-
ží se nejen na rostoucí životní úrovni místních lidí, ale také 
například na množství lidí zasažených AIDS. Napomáhá 
tomu cílená osvěta, lékařská pomoc, vzdělávání mladých 
i dospělých. K dalším smysluplným a dobře vedeným pro-
jektům, za nimiž stojí místní lidé a také zahraniční dárci, 
patří poskytování hospodářských zvířat a plodin a školení, 
jak s nimi zacházet. 

V programu dálkové adopce je v Ugandě kolem 3 000 
dětí, z nichž 116 podporují čeští dárci. Na naše měřítka 
jde tedy o obrovský projekt, jehož stabilita je možná jen 
díky kvalitní a systematické práci místních pracovníků.

Uganda: terénní duchovní pracovníci
Tito čtyři pracovníci byli z ČR podporováni díky prostřed-
kům z programu Dálková adopce PLUS®: pan John Ri-
chard Mubiru, pan Emmanuel Kumalirira, pan Stephen 
Bamulabiire a pan Samuel Munyaneza. Ke zlepšení úrov-
ně jejich velmi prostých zpráv jsme financovali zakoupení 
čtyř jednoduchých fotoaparátů, díky kterým se budeme 
moci těšit také na obrázky z jejich služby.

Praktické vyučování v ugandské škole.

https://mezinarodni-potreby.cz/dalsi-projekty/nepalsti-studenti-biblickych-skol/o-nepalskych-studentech-biblickych-skol
https://mezinarodni-potreby.cz/dalsi-projekty/nepalsti-studenti-biblickych-skol/o-nepalskych-studentech-biblickych-skol


Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

13

Zhodnocení využití prostředků 
v programu pomoci do zahraničí
Programy Dálková adopce PLUS®, podpora studia bib-
lických škol a podpora křesťanských pracovníků poskytují 
dárcům možnost mít dohled nad využitím poskytnutých 

prostředků díky čtyřem pravidelným zprávám o každém 
podporovaném za rok. Spolu s partnery v místních orga-
nizacích IN věnujeme velkou pozornost tomu, aby pro-
středky byly využity ke svému účelu. Pokud se na straně 
podpořených či rodiny vyskytne problém, který toto využití 
znemožňuje, důsledně dárcům nabízíme vrácení poskyt-
nutých darů či jejich jiné využití podle volby dárce.

Vánoční sbírky
Vánoční sbírku zaměřujeme na vybrané potřeby dětí 
nebo křesťanské práce tam, kde probíhá Dálková adopce 
PLUS®, od r. 2007 i na program Zdravá mládež v ČR. 
S prosbou o příspěvek oslovujeme současné či minulé 
dárce, partnery a zájemce o naši činnost.

Vánoční sbírka 2016
Do sbírky, která proběhla od 3. 11. 2016 do 31. 1. 2017, 
nám dárci přispěli v roce 2017 celkem 40 236 Kč. Celko-
vý příjem této sbírky byl 159 606 Kč (včetně části darova-
né v roce 2016). Do sbírky se zapojilo 38 dárců, z toho 
31 fyzických osob, 5 církevních společenství a 2 firmy. 
Všem velice děkujeme!

Vánoční sbírka 2017
Vánoční sbírka 2017 měla sedm témat: pomoc české 
mladé generaci, dvojí pomoc chudým lidem v Bangla-
déši, pomoc potřebným v Burkině Faso, rodinám v Indii, 
a dvojí pomoc potřebným lidem v Nepálu. 

Od 2. 11. 2017 do 31. 12. 2017 jsme od dárců do-
stali 73 804 Kč, z toho 10 000 Kč pro ČR, dohroma-
dy 36 305 Kč pro Bangladéš, 7 400 Kč pro Burkinu Faso, 
500 Kč pro Indii a dohromady 19 599 Kč pro Nepál. 
Sbírka pokračovala až do 31. 1. 2018.

Celý výsledek Vánoční sbírky 2017 včetně části získa-
né na začátku r. 2018 najdete na www.mezinarodni-potre-
by.cz v části Další projekty – Zvláštní sbírky. Díky velké 
štědrosti Vás, dárců, jsme mohli udělat radost mnohým!

Využívání všech prostředků na podporu 
do zahraničí:
Využívání probíhá dle vnitřních standardů organizace  
International Needs.

Podpora českých mezicírkevních organizací

Podpora Křesťanské misijní společnosti 
(KMS)
Program založený na zdvojování darů od osobních dárců 
probíhá již od roku 2011. Zdvojnásobení darů poskytuje 
NMP z výnosů nadačního kapitálu a provádí ho do limi-

tu ročního součtu darů pro tuto organizaci, stanoveného 
správní radou (v r. 2017: 15 000 Kč). Pokud byl limit 
dosažen, další dary jsme KMS poskytli v plné výši, ale již 
bez zdvojnásobení.

Nepálští chlapci s vánočními dárky, které dostali díky vánoční 
sbírce.

https://mezinarodni-potreby.cz/dalsi-projekty/zvlastni-sbirky/vanocni-sbirka-2017


Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

14

Podpora Evangelikální teologického seminá-
ře (ETS)
Tuto podporu jsme zahájili v roce 2015. Dary dárců za-
slané na náš účet předáváme v plné výši ETS. Adminis-
traci tohoto projektu plně hradíme z výnosů nadačního 
kapitálu. 

NMP podporovala provoz ETS již v letech 1996–1997 
a dále pravidelným stipendiem podporovala devět čes-
kých studentů denního studia ETS (1999–2006).

Využití prostředků:
Podpořené organizace využily nadační příspěvky k finan-
cování svých aktivit v souladu s jejich posláním.

Finanční a ekonomické údaje za rok 2017
Údaje jsou uvedeny bez desetinných míst.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2017 2016

Příjmy (Výnosy bez prodeje dlouhodobého majetku) 10 805 839 10 103 290
Výdaje (Náklady bez zůstatkové ceny prodaného dlouhodob. majetku) 10 252 909 9 882 812
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 7 504 231 7 309 651
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 3 774 021 3 458 705

Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) 552 930 220 478

V roce 2017 nadace dosáhla doposud nejvyššího 
objemu příjmů i poskytnutých příspěvků. Vůbec největší 
radost máme ze stále zdravější struktury příjmů, protože 
souhrn darů z ČR vzrostl proti předešlému roku téměř 
o 700 000 Kč. Všem štědrým dárcům srdečně děkujeme. 
Vynakládáme všechnu snahu na to, aby Vaše dary byly co 
nejlépe uplatněny k dílu, na které jste přispěli. 

Kladný hospodářský výsledek vznikl především tím, že 
se díky slabšímu kurzu dolaru zlepšil stav rezervních fon-
dů programu Dálková adopce PLUS®, které byly na po-
čátku roku na nízké úrovni. Na konci roku jsou naplněny 
asi ze dvou třetin.

Výdaje (náklady) podrobně

Poskytnuté příspěvky – program Zdravá mládež v ČR v Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2017 2016
Apoštolská církev, sbor Prostějov (Mgr. Pavel Slepička) 0 42 000
Apoštolská církev, sbor Varnsdorf (Bc. Ida Pencová, DiS.) 0 57 075
Elim Letovice o.p.s. (Bc. Pavel Kotouček) 253 350 252 000
Hope4kids, z.s., Praha (Mgr. Ing. Karla Mihatschová, Trutnov) 110 300 91 300
Hope4kids, z.s., Praha (Bc. Ida Pencová, DiS., Kolín) 122 450 76 325
Jednota bratrská Hrádek nad Nisou (Bc. Patrik Müller) 132 875 65 045
Ing. Kadlec Petr, DiS., OSVČ, Česká Třebová 264 750 134 200
Klub Pathfinder, o. s., Praha (Helena Komasová, Písek) 0 91 650
Lidé mezi světy sp., Česká Třebová (Ing. Petr Kadlec, DiS.) 0 94 500



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

15

Maják o.p.s., Liberec (Bc. Jan Novák) 255 278 83 000
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha (Radek Hejret) 298 000 240 000
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha 
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice)

91 800 112 675

NA HRADECKÉM KOPEČKU, z. s., Hradec Králové (Bc. Petra Stránská) 186 200 176 400
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň (Bc. Jitka Kultová) 121 500 125 300
Pavučina o.p.s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 195 225 173 475
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 194 200 215 257
Růžička Martin, DiS., OSVČ, Litoměřice 296 575 299 695
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci (Mgr. Jana Coufalová) 91 800 33 200
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě (Bc. Patrik Müller) 0 52 500
Sbor Křesťanské společenství Klatovy (Šimon Velkoborský) 131 762 125 902
Slánka, z.s., Mladá Boleslav (Jaromír Babka) 265 750 147 000
Slánka, z.s., Mladá Boleslav (Mgr. Miloslav Fanta) 0 78 755
Unie Kompas, o. s., Zlín (Mgr. et Bc. Martin Stavjaník) 217 325 224 000
YMCA Olomouc, o. s. (Mgr. Pavel Slepička) 48 600 43 775
ZIP Zábava Informace Poradenství a pomoc, Havířov (Michal Malina, DiS.) 264 850 160 400
Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč ** 45 910 58 373
Příspěvky fyzickým osobám v částce vyšší než 10 000 Kč 0 0
Nové zákony *** 29 750 56 965

Celkem 3 618 250 3 310 767

* pokud se liší od sídla organizace 
** Vánoční příspěvek všem lektorům podporovaným v programu Zdravá mládež. 
*** Hodnota Biblí (Nových zákonů), které vydala NMP a poskytla pro činnost lektorům programu Zdravá mládež.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2017 2016
Ing. Kadlec Petr, DiS., OSVČ, Česká Třebová * 91 064 96 296
Podpora mezicírkevních organizací: ETS, Praha 5 600 3 950
Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 41 822 31 460
Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu Zdravá mládež 17 285 16 232

Celkem 155 771 147 938

* Dary od osobních zahraničních dárců lektora Ing. Petra Kadlece, DiS., pro rozvoj jeho práce prostřednictvím naší nadace. Tento příspěvek je poskytován mimo 
řádné grantové řízení a mimo program Zdravá mládež. 

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2017 2016
Členský příspěvek International Needs (IN) * 106 816 129 947
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, děti ze slumů 159 808 148 340
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Savar 33 859 0
Dálková adopce PLUS® Burkina Faso 12 053 0



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

16

Dálková adopce PLUS® Filipíny 713 608 803 289
Dálková adopce PLUS® Indie 356 598 292 114
Dálková adopce PLUS® Nepál 981 339 1 073 796
Dálková adopce PLUS® Uganda 730 804 804 359
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 190 759 188 382
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 78 000 106 928
Terénní duchovní pracovníci na Filipínách 84 319 89 162
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši, Dětský domov Savar 3 718 0
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 28 106 12 530
Terénní duchovní pracovníci v Indii a Centrum Prayas 28 481 0
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 154 832 148 603
Terénní duchovní pracovníci v Ugandě 67 111 53 497

Celkem ** 3 730 210 3 850 946

* Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. O jeho vyplácení rozhodli delegáti Kongresu IN.
** Kvůli slabšímu kurzu dolaru došlo k poklesu částky v Kč, poskytnuté do zahraničí. Příspěvky zasíláme v amerických dolarech ve výši dohodnuté s našimi 

zahraničními partnery.

Zhodnocení dodržení pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353–356 
občanského zákoníku
Nadace Mezinárodní potřeby při svém hospodaření v roce 2017 dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěv-
ků podle § 353–356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Přehled nákladů na vlastní správu

Ostatní náklady nadace v Kč 2017 2016
Náklady na zajištění správy nadace * 1 753 255 1 716 498
Náklady na zajištění vlastní činnosti ** 732 058 582 635
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění) *** 306 662 119 297
Výdaje v souvislosti s investicemi nad. kapitálu a pronájmy **** - 43 297 154 732

Celkem 2 748 678 2 573 161

* Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků. 
** Vlastní činnosti nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům (soustředění lektorů nebo organizace služebních týmů 

ze zahraničí) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace. 
*** Jedná se o náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž se generují výnosy našeho nadačního kapitálu.
**** Prodej garážového stání v Brně za vyšší cenu, než jsme jej zakoupili, se v účetnictví zobrazuje jako záporné číslo na straně nákladů.

Komentář k nákladům na správu a ostatním 
nákladům nadace:
Na svou činnost nedostáváme dotace ze státního rozpoč-
tu ČR. Správa (provoz) nadace je hrazena z určitého podí-
lu všech příjmů a darů, které nadace získá.

Nadace užívá kancelářské prostory s nájemným 
45 710 Kč ročně. Provoz nadace zajišťovali tři zaměst-
nanci s plným úvazkem, čtvrtý s úvazkem 6 hodin denně 
a pátý na 4 h. denně. 



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

17

Na dohody o provedení práce bylo vyplaceno sedmi 
osobám celkem 16 095 Kč. Kromě výdajů na úklid kance-
láře jde zejména o částky vyplacené za správu webových 
stránek. 

Externím způsobem je zajištěno účetnictví a audit; 
v roce 2017 jsme za tyto služby vydali 126 812 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvětové či fundraisin-
gové kampaně. Součet mzdových a ostatních osobních 
nákladů zaměstnanců tvořil 67,7 % celkových provozních 
nákladů.

Činnost všech členů statutárních orgánů (správní 
a dozorčí rady) je dobrovolná.

Příjmy (výnosy) podrobně

Dary pro Zdravou mládež v Kč 2017 2016
Dary z ČR na program Zdravá mládež 2 660 143 2 319 387
Dary z International Needs na program Zdravá mládež 1 092 446 1 249 669
Dary ze zahraničí mimo IN na program Zdravá mládež * 156 993 229 552
Dary ze zahraničí mimo IN na podporu služby lektorů (vydání Nových zákonů) 0 102 624

Celkem 3 909 582 3 901 232

* Práci lektorů podpořil jeden z prvních přispěvatelů pro tuto práci v historii nadace, pan Ian Lysaght z Nového Zélandu. Ian nám pomohl v samotném vzniku 
programu Zdravá mládež. Dar poskytl prostřednictvím organizace iConnect Monaco.

Dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2017 2016
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, děti ze slumů 242 300 212 700
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Savar 97 280 0
Dálková adopce PLUS® Burkina Faso 33 000 0
Dálková adopce PLUS® Filipíny 1 095 548 1 009 716
Dálková adopce PLUS® Indie 514 930 405 630
Dálková adopce PLUS® Nepál 1 516 650 1 503 975
Dálková adopce PLUS® Uganda 1 170 050 1 182 840
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 256 200 260 500
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 86 470 101 827
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 24 000 24 000

Celkem 5 036 428 4 701 188

Další dary v Kč 2017 2016
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: ETS, Praha 5 600 3 950
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 26 822 16 460
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 91 000 74 500
Další dary z ČR na jiné účely 59 756 70 604
Další dary z International Needs na jiné účely 307 831 298 793

Celkem 491 009 464 307



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

18

Další příjmy v Kč 2017 2016
Úroky, tržby, náhrady 104 593 70 058
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 264 228 966 505
Celkem 1 368 821 1 036 563

Souhrn příjmů v Kč 2017 2016

Souhrn příjmů 10 805 839 10 103 290

Z toho dary 9 437 019 9 066 727

Z toho dary z ČR 7 879 749 7 186 089

Z toho dary ze zahraničí 1 557 270 1 880 638

Doplňující údaje a výrok auditora
Výpočet dodržení max. limitu 
výdajů na správu nadace:
V roce 2017 činily náklady na správu nada-
ce 5,75 % z nadačního kapitálu (účet 901) 
ke dni 31. 12. 2017. Tímto bylo splněno 
kritérium stanovené ve statutu nadace („ma-
ximálně 9 % z nadačního kapitálu k 31. pro-
sinci příslušného roku“). Původní kritérium 
pro náklady na správu nadace, max. 35 % 
z poskytnutých nadačních příspěvků, bylo 
taktéž splněno a náklady na správu nadace 
činily v roce 2017 jen 23,36 % z výše po-
skytnutých nadačních příspěvků.

Kolik % z Vašich darů používáme 
na provoz
Kromě zákonného kritéria uvedeného výše 
si interně sledujeme naše provozní výdaje 
způsobem, který nám zákon neukládá, ale 
je přesný a průhledný. Správní rada rozho-
duje, jaké procento z přijatých darů smí na-
dace použít pro svůj provoz.

Z darů z ČR jsme účtovali na pro-
voz:
•	 z darů na program Zdravá mládež 

a na další programy v ČR: 0 %;

Výrok ze Zprávy nezávislého auditora (celá zpráva auditora obsahující i účetní zá-
věrku je součástí „Výroční zprávy 2017“ zveřejněné na www.mezinarodni-potreby.
cz v části O nás – Výroční zprávy)



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

19

•	 z darů na pomoc po živelných katastro-
fách do zahraničí: 8 %;

•	 z darů na podporu do zahraničí: 19 %.

Na zbývající náklady na provoz a správu na-
dace jsme použili výnosy z nadačního kapi-
tálu a dary osobních dárců z ČR a zahraničí 
určené na provoz (správu) nadace nebo 
na přímou podporu práce zaměstnanců.

Rezervní fondy pro jednotlivé 
programy

Pro každou zemi a každý program NMP spravuje rezervní 
fondy, jejichž účelem je maximálně stabilizovat průběh 
podpory. Do zahraničí odesíláme pro každou podporova-
nou osobu pevnou částku v dolarech dle rozpočtu odsou-
hlaseného s místní organizací IN. Kurzové výkyvy přitom 
vyrovnáváme z našich rezervních fondů. Z nich také pla-
tíme podporu dětem, jejichž dárce skončil, do doby, než 
se najde nový dárce. Opačná situace vzniká, když dítě 
předčasně odejde z programu. Někteří dárci nechtějí vrá-
tit nevyužitou částku svých darů, nýbrž ponechají ji nadaci 
pro tvorbu rezervních fondů. 

Podporu nové osoby ve skupině terénních duchovních 
pracovníků obvykle zahajujeme až tehdy, nastřádá-li se 
na příslušném fondu taková rezerva, která to umožní. 

Pokud se některý fond dostane dlouhodobě do zápor-
ných hodnot, NMP jej dotuje z výnosů nadačního kapitá-
lu (dříve: jmění). Když jeho hodnota stoupá, NMP rozšíří 

podporu pro děti, které dosud nemají dárce. Vaše dary 
pak zčásti slouží nejen k podpoře Vámi vybraného dítěte, 
ale i těm, které teprve čekají na své dárce. Prostředky ur-
čené pro určitý program či zemi však vždy zůstávají na pří-
slušném fondu a NMP je nepoužije pro jiné účely. 

Rezervní fondy tvoříme maximálně do výše tříměsíč-
ních nákladů konkrétního programu. V roce 2017 dosa-
hovaly rezervní fondy 67 % tohoto limitu.

Zákonné povinnosti a kontrolní mechanismy
Nadacím vyplývá z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
mnoho povinností a kontrolních mechanismů a tím se je-
jich hospodaření stává maximálně transparentní. Hospo-
daření nadace podléhá přísné kontrole jak vlastních na-
dačních orgánů (správní rada, dozorčí rada), tak vnějších 
(auditor, rejstříkový soud, finanční úřad).

Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek a závazky
Každá nadace disponuje nadační jistinou, tedy majetkem, 
který není určen ke spotřebování, ale k investování za úče-
lem výnosů. Souhrn hodnoty nadační jistiny se nazývá 
nadační kapitál a jeho výše se zapisuje do veřejného rejs-
tříku. Výnosy (např. úroky, nájmy z nemovitostí apod.) pak 
tvoří část příjmů nadace, určených k běžnému použití dle 
platné legislativy. V našem případě tvořily v roce 2017 vý-
nosy nadační jistiny 11,6 % všech příjmů nadace; ostatní 
zdroje pocházejí z darů.

NMP získala největší část prostředků nadačního ka-
pitálu z výnosů privatizace státního majetku po sametové 

revoluci: uspěla v roce 2001 mezi 64 nadacemi ve výbě-
rovém řízení české vlády a během let 2002–2006 obdr-
žela celkem 29 940 000 Kč. Darovaná částka je součástí 
nadačního kapitálu NMP a její správa podléhá platné 
legislativě.

Změny v uložení nadační jistiny
V roce 2017 jsme prodali garážové stání v Brně, které 
nebylo součástí prodeje v předešlém roce. O investici zís-
kaných prostředků jsme do konce roku nerozhodli.



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

20

Výše nadačního kapitálu zapsaného v nadačním rejstříku: 30 143 500 Kč
Do nadačního rejstříku se povinně zapisuje výše nadačního kapitálu. Způsob uložení nadační jistiny již není povinným 
zápisem.

Výsledné majetkové uložení nadační jistiny k 31. 12. 2017 – účetní hodnota (aktiva):

Licenční práva a výnosy vztahující se k vrtům ropy, zemního plynu a pozemkům, Texas, USA 8 133 333 Kč
Členský podíl v Bytovém družstvu Střed II Praha 5 2 450 000 Kč
Bytová jednotka 469/2 Praha – Holešovice 7 000 000 Kč
Dům č.p. 229 (23/80 podíl) Praha 6 – Břevnov 11 500 000 Kč

Celkem 29 083 333 Kč

Mezi účetní hodnotou nadační jistiny a hodnotou zapsa-
nou v nadačním rejstříku je rozdíl z těchto důvodů:
1. Do konce roku neproběhla investice prostředků získa-

ných z prodeje garážového stání.
2. Nemovitosti se zapisují do nadačního rejstříku s hod-

notou dle znaleckého posudku, avšak NMP pořídila 
některé z nich za příznivější kupní cenu. Nadace si 
nechává každoročně vypracovat odborné potvrzení, 
že hodnoty nemovitostí zapsané v nadačním rejstříku 

odpovídají stavu nemovitostí a souhlasí s cenou ob-
vyklou v dané oblasti. Potvrzení pro rok 2017 konsta-
tuje, že tyto hodnoty souhlasí.

Přehled o závazcích nadace:
Nadace Mezinárodní potřeby nemá žádné účasti v ob-
chodních společnostech, nevlastní akcie či podíly, majet-
kové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, ani 
dluhy či závazky neobsažené v rozvaze.

Souhrny darů a dárců
Všem dárcům mnohokrát děkujeme! Každý z Vás je důleži-
tý a žádný dar není příliš malý. Každý, kdo nám s důvěrou 
svěřil své prostředky, se stal součástí pomoci potřebným. 

Úplný přehled dárců a výše jejich darů je uložen 
v naší kanceláři. Pokud dárce požaduje zachování ano-
nymity, podle občanského zákoníku nemusí být uveden 
ve výroční zprávě.

Oba seznamy níže jsou řazeny dle typu dárce po-
dle naší vnitřní evidence. Částky jsou zaokrouhleny 
na celé Kč.

Dárci darů do 10 000 Kč
V tomto seznamu vyjmenováváme dárce darů 
do 10 000 Kč. Dárci darů nad 10 000 Kč jsou uvedeni 
v dalším seznamu.

Fyzické osoby a kolektivy:
Adamcová Maryla; Adamec Jan, MUDr.; Albaniová Deni-
sa; Albaniová Martina; Albl Josef; Ambrož František; Am-
bruzová Jana; Andrássy Lumír; Appl Petr; Artimová Jiřina; 
Averyanova Julia, DiS.; Babišová Štěpánka; Babková Ve-
ronika; Balážiková Soňa; Barančíková Marie; Barbořáko-
vá Petra; Barbořáková Věra; Barči Miroslav; Barešová 
Anna; Bárta Jan; Bartel Martin; Bartík Pavel; Bartoníček 

Všechny údaje uvedené v této Výroční zprávě dávají úplný a přesný obraz o majetku nadace a jeho použití 
v souladu s občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v části „Fundace“.
Úplná účetní závěrka, Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a podrobný výčet majetku, který 
tvoří nadační kapitál, jsou veřejně přístupné v nadačním rejstříku na www.justice.cz (Veřejný rejstřík). 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

21

Jan; Bartůňková Marie, Ing.; Baštová Lenka Magdalena; 
Bednář Michal; Bednářová Karolína; Belková Jarmila; Be-
neš Jiří; Benešová Tereza a přátelé; Beranová Romana; 
Bětík Miroslav; Bezděková Zora; Bíbová Věra; Biedrawa 
Libor; Bielava Jana; Biolková Maria; Blaško Petr, Ing.; 
Blokšová Klára; Bocek Anna; Bohuněk Metoděj; Bohuň-
ková Petra; Bohuslavová Petra; Bolech Jan, Ing.; Bořilová 
Magdaléna; Brabcová Zuzana; Branyšová Tereza; Brdíč-
ko Jakub, Mgr.; Brouček Tomáš, Ing.; Brožová Hana; 
Brudná Martina; Brzezinová Renáta, Ing.; Buličičová Eliš-
ka; Burdová Ingrid; Burdychová Petra; Bušek František; 
Castellar Markéta, Mgr.; Cechlová Marcela, Mgr.; Cicko-
vá Ludmila; Ciencialová Emilie; Cichrová Michaela; Con-
nor John; Coufalová Jana, Mgr.; Csicso František; Czop-
niková Erika; Čechák Martin, Ing.; Čepelák Stanislav; 
Černá Dominika; Černá Kristýna; Černá Pavla; Černíková 
Kateřina; Černý Darek; Červený Stanislav; Česenek Rado-
mír; Česenková Jitka; Činčalová Monika; Čížková Kateři-
na; Čmelík Pavel; Čunek Oldřich; Dedek Daniel, Ing.; 
Dočkálková Alena; Dopita Pavel; Dovalová Denisa; Dra-
hokoupilová Eva; Drbalová Jana; Drtilová Jana; Dřínovský 
Lukáš; Duchoslavová Zdenka; Ďuriš Radovan; Dušková 
Jana, PhDr.; Dvořáková Monika; Dybal Martin; Ebenstrei-
tová Ladislava; Erlichová Alena, Mgr.; Faldynová Marie; 
Fantová Pavla, Mgr.; Fejfar Zdeněk; Fialka Pavel; Fikejzo-
vá Markéta, Mgr.; Filípek Martin, Ing.; Fleischhans Lukáš, 
MUDr.; Fleischhans Renata; Fojcik Stanislav, Bc.; Fojci-
ková Emilie; Fojciková Lucie; Fojtů Daniel; Formánková 
Lydie; Fornůsek Ondřej; Franková Marie; Fundová Jarmi-
la, Ing.; Gazdová Pavla; Gebauerová Olga, Mgr.; Gilarová 
Hana; Glasnák Vladimír; Görg Jiří, Ing.; Grimová Ivana; 
Grombíř Jan; Grulich Tomáš, Ing., M.Th.; Hacko Jozef; 
Haderka Ondřej, doc. RNDr., Ph.D.; Hájková Pavlína; 
Hájková Věra, RNDr.; Hajný Stanislav; Hájová Jana; Hal-
far Jan; Halfarová Kateřina Felicja; Hamáčková Jiřina, 
Ing.; Haman Michal; Hamplová Zuzana; Hančík Leopold; 
Hanělová Denisa; Hanka; Havelka Jaroslav, M.D.; Havlí-
ček Ondřej; Hejčová Dagmar; Hejzlar Daniel; Helsteino-
vá Lucie; Hennhoferová Petra, Mgr.; Heřman Ondřej; Hlí-
nová Jana; Hoferek Aleš; Högqvist Michaela; Holacká 
Marie; Holub Miroslav; Holý Radek; Horáček Petr, Mgr.; 
Horáček Štěpán, Mgr.; Horák Martin; Horáková Simona; 
Horváthová Ladislava, Mgr.; Hovorková Johana; Hovorko-
vá Marie, Ing.; Hrábek Jaroslav; Hrčková Štěpánka; Hru-
bá Judita; Hůlka Jaroslav; Husák Robert, Ing.; Húšť Sa-

muel; Chalupa Petr, Ing., Ph.D.; Chlápková Dagmar; 
Chlebo Ondřej; Chludilová Blanka; Chmelová Šárka; Cho-
vancová Karolína; Chovanec Eduard, Ing.; Chrenčíková 
Anna; Chvostová Daniela; Chytka Petr; Ildža Pavel; Jaho-
da Miloš; Jakeš Ivan; Jaklová Eva; Jána Bohumil, Ing.; 
Jandovská Alice; Janíček Marek; Janniová Sylvie; Janou-
chová Martina; Linda Jánošíková a Milíč Adamčík; Januš-
ková Pavla, Ing.; Jarůšková Lenka; Jelínková Radka; Je-
ong Won Kyeong; Jílková Marcela; Jíra Radek; Jirků 
Miroslav; Jírová Veronika; Jurka Ivan; Kabrňová Andrea; 
Kabu Vlasta; Kadlec Petr; Kafka Miloš; Kaláč Ivan; Kaláš-
ková Jana; Kaleta Leszek; Kalousková Bohdana; Kantor 
Bronislav; Kapounová Martina; Karas Milan, MUDr.; Kar-
banová Jana; Karbulová Hana,; Kareš David; Karlík Aleš; 
Karmanová Andrea; Kašpar Jiří; Kašparová Alena; Kazíko-
vá Jana; Kilianová Dominika; Klaška Jaroslav, Ing. arch.; 
Klimešovi Roman a Jana; Knoblochová Vladimíra, JUDr., 
DiS.; Knobová Petra; Kocián Zdeněk; Kočí Lucie; Koebe-
le Klára; Kohlová Zuzana, Mgr.; Kolář Martin; Kolářová 
Jarmila; Kolmačková Lucie; Kolman Pavel, Bc.; Kolovrat-
ník Miloš, Mgr.; Komárek Jaroslav; Kondr Pavel; Konečná 
Kubečková Jana; Konečný Martin; Konupková Radka; 
Kopová Jana; Korcová Daniela, Ing.; Korčák Jakub; Kor-
čáková Veronika; Kostiha Michal; Kostřáb Václav; Kostřá-
bová Lucie; Kotek Jonáš; Kotlár Jiří; Kotouček Dušan; 
Kotouček Petr; Koudela Jindřich, Mgr.; Koukolová An-
drea; Koutná Renata; Kováčová Alena; Kováčová Marké-
ta; Kovanda Jan; Kovandová Irena; Kovaříková Milena; 
Kovářová Pavlína; Kovářová Petra, MgA.; Kozáková Stani-
slava; Kozler Jakub; Kožušník Alexandr; Krabcová Kateři-
na; Krahulcová Monika; Krajzlová Dagmar; Králíková 
Olga; Kráslová Stanislava; Kratochvíl Dominik; Kratochvíl 
Pavel; Krejčí Ludmila; Kremláčková Ludmila; Kroc Lukáš; 
Kroutilová Petra; Křižanová Lenka; Kubienovi Zuzanna 
a Lukáš; Kubíková Ludmila; Kučera Václav; Kulhavá Ma-
rie; Kunešová Marie; Kunetková Marie; Mgr. Gisela Kutno-
horská a MUDr. Robert Opatřil; Kynčlová Ilona; Kyselková 
Jitka; Labanczová Veronika; Lachman Jan; Laifr David; 
Lakomý Ondřej; Lambertová Heda; Lapčáková Jana, Bc.; 
Lecká Ivana; Legierská Hana; Lipus Zbigniew; Lišková 
Radana; Lišková Šárka; Lučan Tomáš; Luňáčková Ludmi-
la; Lutrýn Jan, Ing.; Luzar Marek; Machala Lukáš; Macho-
vá Miluše, Ing.; Maier Jana; Malá Lucie; Malá Wanda; 
Málková Pavla; Maňásek Pavel; Marčíková Lenka; Mare-
da Michal; Marek Bedřich, Ing.; Marková Miroslava; Mar-



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

22

kusová Miroslava; Márová Petra; Maršálek Pavel; Martan 
Jiří; Martináková Hana; Marvánová Anna; Máša Vítězslav; 
Mašek Jaroslav; Mašín František, Ing.; Mašláň Petr; Matě-
ja Petr; Matuszková Alena; Matuszková Karina; Matys Mi-
loš; Maxová Jana; Mecnerová Petra, Bc.; Medková Jitka, 
Mgr.; Meduna Peter; Meduna Petr; Melková Jitřenka; 
Menčík Ladislav; Merta Ondřej; Mičianová Simona; Mi-
hatsch Pavel; Michalcová Ivana, Ing.; Michalová Jiřina; 
Michutová Klára; Mikeš Radim; Mikolajczak Mariola; Mik-
šovský Jan, Ing.; Milarová Petra; Míšková Denisa; Míško-
vá Eva; Mlodziková Lucie, Ing.; Molíková Hana; Moravco-
vá Jana; Moravec Michal; Moroczová Eva; Mrlinová 
Zuzana; Mrzena Jaroslav; Müllerová Zdeňka; MyungOk 
Jung; Návesníková Sýkorová Zuzana; Navrátilová Maria-
na; Nejdlová Romana; Ngo Thi Vi; Niedermertl Luboš; 
Nizič Zlatko; Nohejlová Jana; Noszek Jakub; Novák Jan, 
Ing.; Novák Milan; Novák Pavel, Ing.; Nováková Eva; No-
váková Kamila; Nováková Michaela; Nováková Radka; 
Novotná Pavla; Novotný Petr; Novozámská Božena; No-
vozámský Adam; Nožková Zuzana, Mgr.; Ondráčková 
Aneta; Ondruch Jaroslav; Opatrná Pavla; Oravcová Lenka, 
Ing.; Ortiz Lucie, Mgr.; Pagáčová Markéta; Paszová Miri-
am, Ing.; Pávek Pavel; Pazdera Viktor; Pečenka Bohumil; 
Pečiva Jaroslav, Ing.; Pechanec Jan; Pechová Magdale-
na; Pergl Jiří; Perner Jan; Pešek Jan, Ing.; Pešlová An-
drea, Ing.; Petrečková Eva; Pilát Daniel; Pípal Jaroslav, 
Ing.; Pitronová Václava, Mgr.; Pleva Jaroslav, Ing. Mgr.; 
Podzimková Barbora; Pohanková Ladislava; Pokorná Šár-
ka; Pokorný David; Pokorných Miluše a Pavel; Polívka Jo-
sef, Bc.; Popovský Petr; Pospíchal Tomáš, Ing.; Poštulka 
Zdenek, JUDr.; Preissová Eva; Presslerová Lídie; Procház-
ková Eva; Prošková Alena; Provazník Jaromír; Provazníko-
vá Dobromila; Ptáček Radek; Putíková Kateřina, Bc., 
DiS.; Racek Petr; Ráčková Kristýna; Radová Jana; Ra-
kowski Robert, MUDr.; Rauš Miloš, Ing.; Rek Matěj; Rich-
ter Pavel, MUDr.; Rollerová Zdenka; Roubínková Anna; 
Rounová Pavlína; Rousková Jiřina, Mgr.; Rousová Pavla; 
Rozhoň Martin, Ing.; Roztočilová Eva; Rožníčková Pavla, 
Mgr.; Ruml Filip; Rusňáková Jitka; Rýpar Pavel; Sabol Pa-
vel; Salajová Elena; Salátová Jiřina; Samhammer Jana, 
Mgr.; Satorie Martin, Ing.; Sedláček Jaroslav; Sedláčková 
Bohdana; Sedlmajer Eduard; Sejtková Hana; Semilská 
Jana; Semorádová Lenka; Scholzová Marta; Simon Ján, 
Ing.; Skalická Jana, MUDr.; Skalický Michal; Sklenář Ra-

dek; Skrbek František; Sladký Rudolf; Slováková Jarosla-
va; Slunečko Martin, Ing.; Smyčková Anna, Ing.; Solich 
Josef; Solnický Vladimír; Součková Nina, Mgr.; Soukup 
David; Sovová Vlasta; Spáčilová Marie, Ing.; Sponar Jan, 
Ing.; Spurná Zora; Stanislavová Marie; Staňková Hana; 
Staroň Pavel; Stavjaníková Martina, Mgr.; Stebel Marek; 
Stehlík Petr; Stejskal Miroslav; Stibůrková Romana; Stra-
chotová Jana, Ing.; Straková Petra; Stránský Jiří; Stránský 
Libor; Stříbrná Lucie, Mgr., Ph.D.; Stubová Ivana; Suchar-
da Ivan, MUDr.; Supiková Natálie; Svačina Martin, Ing.; 
Svatáková Marcela, Mgr.; Světlík Pavel; Světlíkovi Jan 
a Marta; Svoboda Adam; Svoboda Dominik; Svoboda To-
máš, Ing.; Svobodová Gabriela; Svobodová Lucie; Szkan-
derová Ivona; Szlauerová Natálie; Szmeková Libuše, Ing.; 
Szturcová Anna; Šafářová Stanislava; Šajner Robert; Šan-
tin Ondřej; Šaratová Miroslava; Šebesta Martin; Ševčík 
Lukáš; Ševčíková Šárka; Šimara Václav, Ing.; Šimečková 
Šárka; Šindelář Jan; Škáchová Karolína; Škvorová Alžbě-
ta; Šlajsová Monika; Šlancová Vladimíra; Šmejkalová 
Olga; Šmíd Jan, Ing.; Šmídová Renata; Šnajdar Pavel; 
Šnejdarová Simona; Šnobl Jan; Šolcová Hana; Špalle Mi-
roslav, Ing.; Špelda Jiří, Ing.; Štejnarová Olga; Štěpán 
Pavel; Štěpán Petr; Štěpánovský Alexandr; Šulc Roman; 
Šulcová Marta; Šulcová Štěpánka, Bc.; Šupík David, 
MUDr.; Švecová Kristýna; Švecovi Alena a Pavel; Švehla 
Alois, Ing.; Švehlová Eva; Švejdová Jitka; Švercl Karel; Švi-
rákovi Eva a Josef; Tamlerová Ivana; Telska Lenka; Tesař 
Filip, Mgr.; Tesařová Pavla; Thielová Jana; Tisoňová Mi-
chaela; Titěra Marek, Mgr., M.Div.; Tkáč Petr; Tkadlečko-
vá Michaela; Tomala Josef; Toman Vladislav; Tomášek 
Martin; Tomšovicová Eva; Trdý Leopold, Mgr.; Trlida Mar-
tin; Trombik Vladislav; Turek Pavel, Mgr.; Uher Tomáš; 
Uhříková Jana; Urbaníková Libuše; Urbanová Kateřina; 
Vacátko Jakub; Vágner Tomáš, Bc., M.S.Ed; Vachová Jit-
ka, Mgr.; Vajčnerová Martina, PharmDr.; Vajnerová Silvie; 
Valášková Hana, MUDr.; Valentová Lucie; Válková Viera, 
Mgr.; Valtrová Jana; Vaňous Jiří; Vašát Pavel; Vávra Mar-
tin, Ing. arch.; Vavříková Hana, Mgr.; Večeřa Martin; Vej-
skalová Michaela; Velc Petr; Vepřovská Zuzana, Bc.; Ve-
selý Ctibor, Ing.; Veselý Jan; Vik Libor, MUDr.; Viktora 
Martin; Vilášková Šárka; Vimpelová Jiřina; Vintrová Eva; 
Vlachová Gabriela; Voborská Eva; Vohlídalová Petra; Voj-
těchová Karolína; Vojtková Alena; Volejník Ladislav; Vole-
nec ml. Josef, Bc.; Voltová Alena; Vomočilová Lucie; Von-



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

23

dráková Jana a MAJTAJ TEAM; Vondrová Lenka; Voráčová 
Alena Čojdžildžav; Vorochtová Kateřina; Vránová Světla-
na; Weichold-Berkiova Petra; Weiss Petr; Wenglarzy Jiří, 
Ing.; Wiejowski Ludvík, Bc.; Zabranská Renata; Zabystr-
zan Ivo, Ing.; Zajíc Vladimír; Zajícová Zuzana, Ing.; Zají-
ček Jan; Zajíčková Alena; Zálohová Jaroslava; Zborovský 
Jakub; Zeisbergerová Lenka; Zeisková Eliška; Zelený Petr; 
Zemanová Daniela, RNDr.; Zemanová Viktória, Mgr.; Zo-
bačová Ivana; Zvánovcová Jitka, Mgr.; Žalud Jiří; Žížek 
Petr; Žůrek Martin, Mgr.

Školy:
22. základní škola Plzeň; Občanské sdružení rodičů 
a přátel Základní školy a Mateřské školy speciální KO-
RÁLKY; Školní parlament ZŠ Sion; Základní škola Opava, 
Šrámkova 4, příspěvková organizace

Církve, církevní společenství:
Apoštolská církev, sbor bez hranic Praha; Apoštolská 
církev, sbor České Budějovice; Apoštolská církev, sbor 
Varnsdorf; Apoštolská církev, sbor Zábřeh; Farní sbor ČCE 
v Hošťálkové u Vsetína; Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Hodoníně; Farnost Evangelické církve me-
todistické v Plzni 1 – Lochotíně; Jednota bratrská Libe-
rec – Ruprechtice; Křesťanské společenství – Społecz-
ność Chrześcijańska při Slezské církvi evangelické a. v. 
v Těrlicku; Misijní skupina Křesťanské společenství Čes-
ké Budějovice; Mládež sboru Bratrské jednoty baptistů 
v Litoměřicích; Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kladně; Nedělní besídka sboru Církve bratr-
ské v Hradci Králové; Nedělní besídky při sboru Slezské 
církve evangelické a. v. v Oldřichovicích; Nezávislý křes-
ťanský sbor Pelhřimov; Sbor Bratrské jednoty baptistů 
v Brně; Sbor Bratrské jednoty baptistů v Žatci; Sbor Církve 
bratrské v Benátkách nad Jizerou; Sbor Církve bratrské 
v Brně – Královopolská; Sbor Církve bratrské v Českých 
Budějovicích, stanice Český Krumlov; Sbor Církve bra-
trské v Havlíčkově Brodě; Sbor Církve bratrské v Kutné 
Hoře; Sbor Církve bratrské v Letovicích; Sbor Církve bratr-
ské v Trutnově; Sbor Immanuel, Hrádek u Rokycan; Sbor 
Jednoty bratrské v Ostravě; Sbor Jednoty bratrské v Rych-
nově n. Kněžnou; Sbor Křesťanské společenství Brno, ne-
dělní besídky; Sbor Křesťanské společenství Horažďovice; 
Sbor Křesťanské společenství Jeseník

Firmy a společnosti:
ANTEMI Řeznictví s.r.o.; BOHEMIA DOMUS SE; Česká 
muzika s.r.o.; Domeček, středisko pro volný čas a integra-
ci DM CČSH; ELIM Letovice, o. p. s.; FS Vision, s. r. o.; 
HALYDEX, s.r.o.; LORIKA CZ s.r.o.; M.D. Frýdlant s.r.o.; 
Praktické lékařství Baxová s.r.o.; SATO TANVALD, spol. 
s r.o.; SIENA, s.r.o.; TOMIVOS s.r.o.; ZFP Vozar s.r.o.

Dárci darů nad 10 000 Kč
V seznamu níže uvádíme jen dárce darů nad 10 000 Kč 
(v souladu s obč. zákoníkem). Dárci darů do 10 000 Kč 
jsou vyjmenováni v předchozím seznamu.

Fyzické osoby a kolektivy:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč (v Kč):

Ailová Marie Jana, Ing. 11 160
Alexová Kateřina 10 400
Balabán Filip 11 160
Barda Michal, Ing. 14 400
Bischofová Alena 19 200
Bukovský Martin, Mgr. 11 000
Bulušek Ondřej 19 200
Bužga Marek, Mgr. 12 000
Černý Zbyněk, MUDr. 24 000
Čiháček Jiří 40 080
Čižmářová Pavla 12 100
Dedková Svatava, MUDr. 15 600
Dittrich Tomáš, Ing. arch. 14 400
Drábek Mojmír 19 200
Drbal Aleš 12 000
Duris Nadia 10 107
Eleder Pavel, Mgr. 33 565
Ellinger Matthias a Jana 12 330
Exnerová Daniela 19 200
Fiala Miloš, Mgr. 11 600
Fifik Ján 34 800
Frček Miroslav 12 000
Garza Matthew a Markéta 28 800
Granát Daniel 15 000



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

24

Gurňák Ivo 22 040
Haas František 28 400
Heczko Marcel, MUDr. 15 600
Hein Joep 14 400
Hlávková Jiřina 12 000
Hlouch Filip 15 600
Hrádek Jiří 20 000
Chadimová Anna 18 500
Charvát Aleš 15 840
Jang Jiyun 24 000
Janoušek Josef 19 200
Janovský Pavel, MUDr. 13 000
Jiřiček Václav 30 000
Just David, Mgr. 12 500
Kallus Mojmír, RNDr. 24 000
Kárníková Denisa 10 400
Klečka Tomáš, Ing. 22 320
Klement Petr, MUDr. 17 400
Kočvarová Lenka 15 600
Koňař Václav 11 600
Krátký Jaromír 12 000
Krejčí Daniel 25 200
Kriegel Jan 12 000
Krystyn Jan, Ing. 11 600
Křesťanská mládež při farnosti 
Nanebevzetí Panny Marie

22 320

Kubátovi Marta a Jiří 10 800
Kubiena Vilém 11 700
Kubienová Michaela 11 000
Kunešová Blanka 24 000
Lauko Michael, Ing. 20 800
Láznička Filip, Bc. 10 400
Lipovský Petr, Ing. 12 000
Mamula Radomír 12 000
Martan Vítězslav 19 500
Melzerová Lenka 10 800
Mikeš Ladislav 48 000
Moša Pavel 17 400

Mrózek Benjamin 19 600
Müller Jaroslav 10 600
Navrátil Ctirad 20 000
Němeček Milan 25 200
Novák Dalibor 15 600
Nováková Kateřina 18 400
Osouchová Violeta, Ing. 17 900
Papež Bedřich 12 000
Pernica Zdeněk 19 200
Petlan Michael 14 400
Petras Michal 19 000
Podloucký Josef 21 000
Pokorný František 19 200
Poláková Jitka, MUDr. 20 400
Popovský Michal 19 200
Potočková Štěpánka 17 000
Procházka Marek 21 600
Prymus Adam, Bc. 17 560
Ptáček Jakub 11 200
Ptáček Petr 11 200
Rajcová Lucie, Mgr. 12 000
Raška Kamil 13 000
Richterová Irena 12 000
Robičková Michaela, Ing. 12 800
Romančík Pavel 10 200
Rybář Stanislav, Ing. 11 600
Říha Vlastimil, Ing. 13 120
Skleničková Jana 14 360
Smolíkovi Luděk a Lenka 11 600
Stibora Jan 10 600
Suttý David 12 000
Sýkora Jakub 21 600
Šídlová Petra 15 600
Štainbruch Jan, Mgr. 19 200
Štefánek Michael 14 720
Šupíková Lucie, MDDr. 19 200
Trtílek Tomáš 25 200
Třeštíková Anna 22 320



Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

25

Tyc Tomáš, Prof. Mgr., Ph.D. 12 000
Tymich Jan 10 800
Vaněk Jiří, Mgr. 15 600
Vávrová Lenka 12 600
Vejtasa Jan 10 400
Velkoborská Monika 14 815
Veverica Julián 28 800
Víchová Jana 16 200
Vilímovská Kateřina 17 600
Vodička David, Ing. 33 600
Votavová Ilona 10 800
Vrba David 11 200
Vydrová Klára 29 600
Wagner Peter 16 950
Zabystrzanovi Tomáš a Petra 18 000
Zavadil Martin, MUDr. 41 700
Zubík Jaromír, Ing. 12 000
Zvánovec Jan, Mgr. 12 000
Žingor Daniel, Ing. 14 400

Dary nad 50 000 Kč (v Kč):

Kotrla Jan 81 600
Procházka Luboš 80 708
Viktorin Jan, Ing. 99 580

Školy:

Dary nad 10 000 Kč (v Kč):

Základní škola Zlín 28 800

Církve, církevní společenství:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč (v Kč):

Apoštolská církev, sbor Kolín 21 000 
Apoštolská církev, sbor Trutnov 38 500 
Církev živého Boha sbor Archa víry 
Příbram

23 700 

Církev živého Boha sbor Teplice 22 320 

Evangelická církev metodistická  
v Protivíně

19 200 

Evangelikální společenství křesťanů,  
Havířov – Město

30 000 

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké v Praze 4 – Braník

19 200 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. 
v Třanovicích, dorost

12 600 

Jednota bratrská Růžodol, Liberec XI 26 000 
Křesťanský sbor Brno 20 000 
Křesťanský sbor Ostrava – Zábřeh 12 000 
Mládež Církve bratrské Česká Třebová 11 200 
Náboženská obec CČSH v Praze 10 –  
Vršovice

15 600 

Sbor Bratrské jednoty baptistů 
v Uherském Hradišti

15 600 

Sbor Církve bratrské v Českých 
Budějovicích

18 000 

Sbor Církve bratrské v Havířově 18 000 
Sbor Církve bratrské v Náchodě 10 157 
Sbor Církve bratrské v Říčanech 19 600 
Sbor Církve bratrské ve Vsetíně – Maják, 
stanice Metro Church Olomouc

24 000 

Sbor Jednoty bratrské  
v Týnci nad Sázavou

24 000 

Sbor Křesťanské společenství Klatovy 33 350 
Sbor Křesťanské společenství Plzeň 12 000 
Slezská církev evangelická a. v., farní sbor 
Ostrava

11 170 

Dary nad 50 000 Kč (v Kč):

Apoštolská církev, sbor Dobrá zpráva 
Praha

87 600 

Jednota bratrská Hrádek nad Nisou 57 600 
Korejský sbor Ostrava 72 250 
Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Zlíně 65 000 
Sbor Církve bratrské v České Třebové 76 800 
Sbor Církve bratrské v Hradci Králové 92 225 
Sbor Církve bratrské v Kolíně 96 200 



Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2017

26

Dary nad 100 000 Kč (v Kč):

Jednota bratrská Sobotka 116 600
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměři-
cích

237 935

Firmy a společnosti:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč (v Kč):

Bisport s.r.o. 16 800
Gynekologie GYNATHEA, s.r.o. 36 000
Křesťanská společnost Cesta života České 
Budějovice z.s.

40 800

MUDr. Petr Tamler s.r.o. 16 000
POS Solutions s.r.o. 19 200
Psychiatrie Děčín s.r.o. 19 200
TRACT OF LAND a.s. 11 000
Victory Czech s.r.o. 36 000

Dary nad 50 000 Kč (v Kč):

EMUGE-FRANKEN servisní centrum, s.r.o. 100 000
Lifefood Czech Republic s.r.o. 64 400
Optimal-Energy.cz, a.s. 88 000
STAVBY A BARVY MORAVA, s.r.o. 55 000

Dary nad 100 000 Kč (v Kč):

Jokl Appraisal, v.o.s. 120 000

Zahraniční partneři:

Dary nad 100 000 Kč (v Kč):

iConnect Monaco 156 993
International Needs Incorporated 1 400 277

Dary dalších čtrnácti dárců – fyzických osob 
(požadují v souladu s občanským zákoníkem zachování 
anonymity, ale jejich identitu známe):

Anonymní dárci (v Kč):

Celkem 96 742

Někteří dárci nejsou v seznamech
Následující dárci pravidelné podpory do zahraničí nejsou 
uvedeni v předchozích seznamech. Je to proto, že nám 
v roce 2017 nedali žádný dar. Darem z r. 2016 však měli 
předplacenou podporu i na část nebo na celý rok 2017. 
Jsou to:. Czech Hydro s.r.o. – kolektiv a Duchoňovi Jana 
a Radek.

Děkujeme Vám!

Kontaktní údaje
Nadace Mezinárodní potřeby
Adresa: Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová
Telefon: (+420) 483 394 202
E-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
Internet: www.mezinarodni-potreby.cz
 www.dalkova-adopce.cz
 www.zdrava-mladez.cz
 Najdete nás na sociálních sítích: Facebook,
 LinkedIn, Twitter a Instagram.
 Naše videa si můžete pustit na YouTube.
IČ: 63836831
Bankovní spojení: č. účtu: 2700139555/2010 
(Fio banka, a.s., pobočka Ústí nad Orlicí)

Registrace: Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána 
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl N, vložka 231.

Výše nadačního kapitálu k 31. 12. 2017:
30 143 500 Kč

Nadace při svém hospodaření dodržuje zákonná pra-
vidla stanovená pro omezení nákladů souvisejících se 
správou nadace.

Nadace Mezinárodní potřeby je členem mezinárodního 
společenství International Needs, dále České evangeli-
kální aliance, Křesťanské misijní společnosti a Asociace 
veřejně prospěšných organizací ČR.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz/dalkova-adopce
https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez-v-cr
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw


27

1

2

3

4

Nadaci Mezinárodní potřeby můžete  
podpořit:
•	 darem na účet č.: 2700139555/2010, 
•	 darem přes on-line platební brány PayPal nebo Da-

rujme.cz (obě služby umožňují platbu kartou) na  
www.mezinarodni-potreby.cz,

•	 při svém nakupování na internetu můžete Nadaci Me-
zinárodní potřeby podpořit přes portál www.givt.cz 
nebo www.dobromat.cz – Váš nákup přitom nebude 
stát ani o korunu víc.

Děkujeme!

Variabilní symboly našich projektů najdete na www.mezi-
narodni-potreby.cz ve vodorovném menu v rubrice Chci 
přispět – Finanční dary – Finanční dary.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci NMP pod vedením 
výkonného ředitele Mgr. Petra Horáčka a podle občan-
ského zákoníku ji schválila správní rada.

Součástí výroční zprávy je „Zpráva nezávislého 
auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprá-
vy“ (obsahující také účetní závěrku) a je veřejně 
přístupná v nadačním rejstříku. Je také přílohou 

„Výroční zprávy 2017“ zveřejněné na našich inter-
netových stránkách v části O nás – Výroční zprávy. 
Tištěná verze Výroční zprávy tuto přílohu kvůli vel-
kému rozsahu neobsahuje.

Výroční zpráva vznikla za podpory Tiskárny Jedlička 
(grafická úprava, sazba a tisk).

Obr. 1: 
Lektor Michal Malina nestačí uspokojit poptávku po svých programech 
ve školách v Havířově.

Obr. 2: 
Ve škole International Needs v Dháce se dostane dobrého vzdělání 
dětem bez ohledu na sociální a náboženské kořeny. 

Obr. 3: 
Naogaon je velmi chudá oblast ne severu Bangladéše. Škola organiza-
ce International Needs je pro děti široko daleko jedinou dosažitelnou 
příležitostí k solidnímu vzdělání. 

Obr. 4: 
Pro bangladéšské děti je velkým požehnáním, že ve škole dostanou 
také najíst.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://givt.cz
https://dobromat.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/chci-prispet/financni-dary/financni-dary
https://mezinarodni-potreby.cz/chci-prispet/financni-dary/financni-dary


Indie

Filipíny

Uganda

Burkina Faso

Nepál

Bangladéš

ZEMě, KDE PůSOBíME.

www.mezinarodni-potreby.cz | www.dalkova-adopce.cz | www.zdrava-mladez.cz
Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, Twitter a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.

Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw


www.mezinarodni-potreby.cz | www.dalkova-adopce.cz | www.zdrava-mladez.cz
Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, Twitter a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.

Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw



































